Cable con conductor de aluminio duro  y núcleo de acero
con recubrimiento de aluminio soldado (ACSR/AS).
Descripción del Cable
Diseño del Cable Código: P00
CONSTRUCCIÓN
Especificaciones y Características Especiales
Temperatura de operación en el conductor
Temperatura máxima del conductor en operación normal: 75°C

Carga de
ruptura
Peso Total
Aproximado
Area nominal
mm
2 No.
Diámetro
mm
No.
Diámetro
mm
mm Ω/km kN kg/km
P00AL0001/0 1/0 AWG 53.5 6 3.37 1 3.37 10.1 0.5060 19.0 207
P00AL0003/0 3/0 AWG 85.0 6 4.25 1 4.25 12.8 0.3180 28.0 330
P00AR000266.8 266.8 kcmil 135 26 2.57 7 2.00 16.3 0.2030 48.0 520
P00AR000336.4 336.4 kcmil 170 26 2.89 7 2.25 18.3 0.1600 60.0 657
P00AR000477.0 477.0 kcmil 242 26 3.44 7 2.67 21.8 0.1130 84.0 929
P00AR000795.0 795.0 kcmil 403 26 4.44 7 3.45 28.1 0.0680 136 1549
P00AU000900.0 900.0 kcmil 456 54 3.28 7 3.28 29.5 0.0610 138 1656
P00AT001113.0 1113.0 kcmil 564 45 4.00 7 2.66 32.0 0.0500 130 1822
Los valores aquí indicados son aproximados y de acuerdo a tolerancias de normas de fabricación, por lo cual pueden sufrir variaciones.
Las capacidades de conducción de corriente se pueden consultar en las tablas de la norma de instalaciones eléctricas NOM-001-SEDE-2012.
Versión: 15-jun-21
Página 1/1